第３５回 北部九州腎と薬剤研究会 ご案内

謹啓  残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

さて、第 35 回北部九州腎と薬剤研究会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時： 2019 年 8 月 30 日 (金)  19:00～20:45

場所： リーガロイヤルホテル小倉 ３Ｆ 「エンパイアルーム」

福岡県北九州市小倉北区浅野 2-14-2   Tel : 093(531)1121

学術講演

「サムスカ錠の最近の知見」               大塚製薬株式会社

座長 JCHO 九州病院 薬剤部 主任 野村公子 先生

【会員発表】   19:15～19:35

『 CKD 患者でのトルバプタンの利尿効果予測に対する

尿浸透圧測定の有用性 』

小倉記念病院 薬剤部 木原慶子 先生

座長 小倉記念病院 薬剤部 部長 入江利行 先生

【特別講演】   19:35～20:45

『 多発性嚢胞腎診療の病態と治療の重要性 』

 広島大学病院 腎臓内科 診療講師 平塩秀磨 先生

会費：1,000 円

共催：福岡県病院薬剤師会、洞薬会 (北九州地区勤務薬剤師会)、北部九州腎と薬剤研究会

    大塚製薬株式会社

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修シール（カリキュラムⅤ-３：1 単位）を申請中です。

＊本研修において日本薬剤師研修センター受講シールの配布を致します。

＊日本薬剤師研修センターシールを希望される先生は当日受付にて薬剤師免許番号の記入が

必要となります。免許番号が不明な場合はシールの配布が出来ませんのでご注意下さい。